http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Lei/L13204.htm#art1

assistenciais estabelecidas em Plano de Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado
entre a Administração Pública Municipal e a entidade parceira, para a concessão de subvenção
social no valor R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais).

Art. 2º Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da celebração da parceria
de que trata o artigo 1º desta Lei são os consignados em dotações próprias constantes do
Orçamento Municipal em execução no presente exercício.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

[...]

(vinte e seis) meses, e pelo cálculo realizado por estes signatários, levando-se em consideração a informação
que foi repassada aos vereadores da época e a consulta realizada no Portal da Transparência, o Município
arrecadou nos dois primeiros anos o montante de R$ 1.351.710,30 (um milhão trezentos e cinquenta e um mil
setecentos e dez reais e trinta centavos).

Diante dos fatos descritos, solicita-se então as seguintes informações sobre o real valor arrecadado até o
presente momento, bem como quais ações foram realizadas com esse recurso para a melhoria da iluminação
pública, qual o planejamento para investir os recursos remanescentes em caixa, estes provenientes desta taxa